

# **LE CREUSET SCANDINAVIA ApS**

Taastrup Hovedgade 12  
2630 Taastrup

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**06/06/2018**

---

**Henrik Schwartz**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	8
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal .....	8
--------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	10
--------------------------------	----

Resultatopgørelse .....	14
-------------------------	----

Balance .....	15
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	17
----------------------------	----

Pengestrøm .....	18
------------------	----

Noter .....	19
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	LE CREUSET SCANDINAVIA ApS Taastrup Hovedgade 12 2630 Taastrup  Telefonnummer: 36341990 Fax: 36341390  CVR-nr: 26984076 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Glostrup Hovedgade 112 2600 Glostrup DK Danmark
<b>Revisor</b>	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016959517

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel, service og marketing indenfor køkken- og vintilbehør. Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 4.963.396, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 78.866.529.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling er i 2017 på et accepteret niveau i forhold til det forventede. Egenkapitalen er ligeledes forbedret og resultatet må dermed betegnes som tilfredsstillende.

## Filialer i udlandet

Som en del af selskabets geografiske område er der etableret filialer i Norge og Sverige. Udviklingen i disse er i tråd med selskabets udvikling.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Bestyrelse og direktion ser ingen væsentlige usikkerheder eller målinger der går ud over normal drift ved årsskiftet.

## Forventninger for det kommende år

Selskabets bestyrelse og direktion forventer en fortsat positiv udvikling for selskabets aktiviteter i 2018.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Hoved- og nøgletal

	2017	2016	2015	2014	2013
	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.	1000 kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	46.486	48.222	38.990	43.933	47.381
Resultat af ordinær primær drift	9.977	8.919	9.355	19.400	24.476
Resultat af finansielle poster	-3.230	2.075	-11.055	-10.970	-1.701
<b>Årets resultat</b>	<b>4.963</b>	<b>13.064</b>	<b>-3.341</b>	<b>5.469</b>	<b>16.075</b>
Balancesum	112.891	115.075	163.380	169.937	133.836
<b>Egenkapital</b>	<b>78.867</b>	<b>73.903</b>	<b>60.839</b>	<b>64.180</b>	<b>58.711</b>
Pengestrøm fra driftsaktivitet	27.777	58.534	4.831	-24.932	-8.589
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-424	-1.605	-7.570	-3.984	-11.101
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-999	-1.605	-7.195	-3.984	-11.101
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-13.322	-56.376	936	32.250	24.873
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>14.031</b>	<b>553</b>	<b>-1.803</b>	<b>4.334</b>	<b>5.183</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkastgrad	8,8 %	11,6 %	5,7 %	11,4 %	18,3 %
Soliditetsgrad	69,8 %	64,2 %	37,2 %	37,8 %	43,9 %
Egenkapitalforrentning	6,5 %	19,4 %	-5,3 %	8,9 %	31,7 %
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>	<b>74</b>	<b>73</b>	<b>62</b>	<b>62</b>	<b>54</b>

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>46.486.123</b>	<b>48.222.344</b>
Personaleomkostninger .....	1	-33.445.403	-31.764.618
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-3.063.629	-3.137.520
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>9.977.091</b>	<b>13.320.206</b>
Andre finansielle indtægter .....	3	12.752	2.106.133
Øvrige finansielle omkostninger .....	4	-3.242.438	-31.091
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>6.747.405</b>	<b>15.395.248</b>
Skat af årets resultat .....	5	-1.784.009	-2.331.227
<b>Årets resultat .....</b>		<b>4.963.396</b>	<b>13.064.021</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill .....		0	250.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>250.000</b>
Grunde og bygninger .....		9.696.000	9.797.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		6.195.682	8.585.014
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>15.891.682</b>	<b>18.382.014</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>15.891.682</b>	<b>18.632.014</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		5.601.407	5.794.563
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>5.601.407</b>	<b>5.794.563</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		41.847.735	60.752.968
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		2.277.291	2.169.518
Tilgodehavende skat .....		2.214.193	597.117
Andre tilgodehavender .....		1.268.380	1.306.230
Periodeafgrænsningsposter .....		5.161.630	1.134.409
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>52.769.229</b>	<b>65.960.242</b>
Likvide beholdninger .....		38.718.865	24.688.346
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>97.089.501</b>	<b>96.443.151</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>112.981.183</b>	<b>115.075.165</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....	8	125.000	125.000
Indbetalt registreret kapital mv. ....			125.000
Overført resultat .....		78.741.529	73.778.133
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>78.866.529</b>	<b>73.903.133</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		8.781.744	7.415.104
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		11.523.470	24.845.309
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		13.809.440	8.911.619
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>34.114.654</b>	<b>41.172.032</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>34.114.654</b>	<b>41.172.032</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>112.981.183</b>	<b>115.075.165</b>



# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	125.000	73.778.133	73.903.133
Årets resultat .....		4.963.396	4.963.396
Egenkapital, ultimo .....	125.000	78.741.529	78.866.529

# Pengestrøm

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Årets resultat .....	4.963.396	13.064.021
Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	3.063.629	3.137.520
Renteindtægter og lignende indtægter .....	-12.752	-2.106.133
Renteudgifter og lignende udgifter .....	3.242.438	31.091
Skat af årets resultat .....	1.784.009	2.331.227
Andre reguleringer .....	-65.840	0
Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger .....	193.156	63.692.690
Ændring i tilgodehavender .....	13.191.013	-19.898.948
Ændringer i leverandørgæld mv. ....	1.366.640	-5.020.535
Andre ændringer i driftskapital .....	4.897.821	
<i>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster</i> .....	<i>32.623.510</i>	<i>55.230.933</i>
Modtagne finansielle indtægter .....	12.752	2.106.133
Betalte finansielle omkostninger .....	-3.242.438	-31.088
<i>Pengestrøm fra ordinær drift</i> .....	<i>29.393.824</i>	<i>57.305.978</i>
Betalt selskabsskat .....	-1.617.076	1.228.192
<b>Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet</b> .....	<b>27.776.748</b>	<b>58.534.170</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver .....	575.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver .....	-999.390	-1.605.256
<b>Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet</b> .....	<b>-424.390</b>	<b>-1.605.256</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder .....	-13.321.839	-56.375.693
<b>Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet</b> .....	<b>-13.321.839</b>	<b>-56.375.693</b>
<b>Ændring i likvider</b> .....	<b>14.030.519</b>	<b>553.221</b>
Likvide beholdninger (primo) .....	24.688.346	24.135.125
<b>Likvider primo</b> .....	<b>24.688.346</b>	<b>24.135.125</b>
<b>Likvider ultimo</b> .....	<b>38.718.865</b>	<b>24.688.346</b>
<i>Specifikation af likvider ultimo</i>		
Likvide beholdninger (ultimo) .....	38.718.865	24.688.346
<b>Likvider (ultimo)</b> .....	<b>38.718.865</b>	<b>24.688.346</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	29.697.759	28.180.540
Pensionsbidrag	1.270.345	1.157.201
Andre omkostninger til social sikring	2.477.299	2.426.877
	<u>33.445.403</u>	<u>31.764.618</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>74</u>	<u>73</u>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Goodwill	56.250	75.000
Bygninger	101.000	101.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.906.379	1.961.520
	<u>3.063.629</u>	<u>3.137.520</u>

## 3. Andre finansielle indtægter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Valutakursreguleringer	0	2.052.792
Andre finansielle omkostninger	12.752	53.341
	<u>12.752</u>	<u>2.106.133</u>

## 4. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0
Valutakursreguleringer	3.201.180	0
Andre finansielle omkostninger	41.258	31.091
	<u>3.242.438</u>	<u>31.091</u>

**5. Skat af årets resultat**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	1.614.616	2.340.499
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	169.393	-9.272
	<u>1.784.009</u>	<u>2.331.227</u>

**6. Immaterielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	<u>375.000</u>
Tilgang	0
Afgang	375.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>0</b></u>
Af- og nedskrivning primo	125.000
Årets afskrivning	56.250
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-181.250
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>0</b></u>

## 7. Materielle anlægsaktiver i alt

	Driftsmateriel & inventar kr.	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	16.668.839	10.100.000
Tilgang	999.390	0
Afgang	-2.620.562	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.047.667</b>	<b>10.100.000</b>
Af- og nedskrivning primo	8.083.825	303.000
Årets afskrivning	2.906.379	101.000
Tilbageførsel ved afgang	-2.138.219	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>8.851.985</b>	<b>404.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.195.682</b>	<b>9.696.000</b>
Afskrives over:		
Driftsmidler	3 år	
Inventar	5 år	
Grunde & bygninger	50 år	

## 8. Registreret kapital mv.

Aktie-/anpartskapitalen består af 1.250 aktier a 100 kr. Aktierne/anparterne er ikke opdelt i klasser.

Der er ikke sket ændringer af anpartskapitalen de seneste 5 år.

## 9. Oplysning om eventualforpligtelser

	2017 kr.	2016 kr.
Leasingforpligtelse fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	5.322.640	6.110.034
Mellem 1 og 5 år	6.489.869	8.744.850
	<b>11.812.509</b>	<b>14.821.884</b>

## 10. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Le Creuset SAS  
902 rue Olivier Deguise  
02230 Fresnoy Le Grand  
France

### Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for:

Le Creuset SAS  
902 rue Olivier Deguise  
02230 Fresnoy Le Grand  
France

## 11. Forslag til resultatdisponering

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Overført resultat .....	4.963.396	13.064.021
<b>I alt .....</b>	<b>4.963.396</b>	<b>13.064.021</b>